
 

 

 
 

 

Protocollo e data: vedi segnatura       

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

                                         

OGGETTO: avvio procedura per l’integrazione della short list prot.n. 904 dd. 12/02/2021 di 

mediatori linguistici e culturali di lingua kosovaro-albanese e di docenti di italiano L2 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241/90, che agli artt. 14 e 15 prevede che le amministrazioni pubbliche possono 

sempre concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di 

interesse comune;   

VISTO l'art. 21 della Legge n.59/1997 relativo all'attribuzione di autonomia funzionale e personalità 

giuridica alle istituzioni Scolastiche;   

VISTO il D.P.R 8 marzo 1999 N. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art. 1, c. 143 della L. n. 107 del 

13.07.2015;   

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTA la circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

CONSIDERATA la necessità di questo Istituto, di disporre di mediatori linguistici e di docenti per 

l’insegnamento dell’italiano come L2 ad alunni stranieri che conoscano la lingua madre dei suddetti 

alunni; 

VISTA la necessità di attuare il protocollo di accoglienza per gli alunni stranieri; 

VISTA la necessità e l’urgenza di integrare la short list di esperti di lingua kosovaro-albanese per la 

realizzazione delle attività di insegnamento dell’italiano come L2 e di mediazione linguistica   

VISTA la copertura finanziaria; 

CONSIDERATA l’urgenza e la necessità di procedere al conferimento dell’incarico; 

 

DETERMINA 

di avviare la procedura rivolta sia al personale interno che esterno per la integrazione della short list 

prot. n. 904 dd. 12/02/2021, con esperti di lingua kosovaro-albanese per la realizzazione delle attività 

di insegnamento dell’italiano come L2 e di mediazione linguistica e culturale presso questo Istituto 

 
 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Dante Alighieri 
Via Giustiniano, 7 – 34133 Trieste    Tel. 040362604 - 040364655 

e-mail: tsic80800l@istruzione.it   pec: tsic80800l@pec.istruzione.it 

C.F. 90089480322     codice univoco: UFB9TI    https://icdantetrieste.edu.it/ 
 

Scuola dell’Infanzia 

 

 Scuola Primaria 

 

Scuola  Secondaria di 1grado 

 

Sezione  Ospedaliera 
M. Spaccini A. Padoa - N. Sauro Dante Alighieri IRCCS Burlo Garofolo 

TSIC80800L - A3B0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010416 - 06/12/2023 - VI - U

Firmato digitalmente da FABIA DELL'ANTONIA

mailto:tsic80800l@istruzione.it
mailto:tsic80800l@pec.istruzione.it
https://icdantetrieste.edu.it/


 

 

che conoscano la lingua kosovaro-albanese, in base ai titoli, alle competenze e alle esperienze 

professionali per il triennio 2021-2024, prima Applicazione. 

 

 

Il presente provvedimento è pubblicato: 

 

• all'ALBO on line sul sito istituzionale dell'istituzione scolastica  

https://icdantetrieste.edu.it/ 

• alla sezione Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale dell'istituzione 

scolastica https://icdantetrieste.edu.it/ ai sensi del D. Lgs. 33/2013 recante il riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni. 

 

 

 il Dirigente Scolastico 

   Fabia Dell’Antonia 

    

 

Il  Dirigente Scolastico  

             Fabia Dell’Antonia 

TSIC80800L - A3B0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010416 - 06/12/2023 - VI - U

Firmato digitalmente da FABIA DELL'ANTONIA


		2023-12-06T11:10:41+0100
	FABIA DELL'ANTONIA




